Министерство науки и высшего образования РФ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

ИРКУТСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ
ПРИКАЗ

г. Иркутск
" 27" 08 2020г. № 577-П

О мерах по предупреждению
распространения коронавирусной
инфекции в ФГБОУ ВО «ИРНИТУ»

В связи со сложной эпидемиологической обстановкой, связанной с рас­
пространением новой коронавирусной инфекции COVID-19, на основании
«МР 3.1/2.1.0205-20. 3.1. Профилактика инфекционных болезней. 2.1.
Коммунальная гигиена. Рекомендации по профилактике новой коронави­
русной инфекции (COVID-19) в образовательных организациях высшего
образования. Методические рекомендации», утвержденных Главным госу­
дарственным санитарным врачом РФ 29.07.2020, в дополнение к Правилам
внутреннего трудового распорядка, утвержденным приказом ИРНИТУ
№ 740-0 от 25.12.2018г. и Правилам внутреннего распорядка для обучаю­
щихся, утвержденным приказом ИРНИТУ № 757-П от 28.12.2017г., к при­
казу № 572-П от 24.08.2020г. «Об организации образовательной деятельно­
сти ФГБОУ ВО ИРНИТУ с 01.09.2020г.», с начала нового 2020/2021 учеб­
ного года
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ввести в учебных корпусах университета масочный режим для работ­
ников всех категорий и обучающихся до издания приказа о его отмене. До­
пускается не использовать маски научно-педагогическим работникам во
время проведения лекций.

2. Допустить к дистанционной форме работы педагогических работни­
ков старше 65 лет с их заявительного согласия, а также лиц, имеющих хро­
нические заболевания, согласно приложению 1.

3. Аносову С.С., проректору по молодежной политике и работе с вы­
пускниками, организовать работу волонтёров для выдачи одноразовых ма­
сок на центральных входах в здания учебных корпусов университета.

4. Работники и обучающиеся ИРНИТУ, нарушающие масочный режим,
могут быть привлечены к дисциплинарной ответственности в соответствии
с установленным порядком.

5. Лица, нарушающие масочный режим, лица с признаками инфекцион­
ных заболеваний (повышенная температура, кашель, насморк) не допуска­
ются в здания университета.

6. Руководителям структурных подразделений сообщать о выявленных
случаях заболевания COVID -19 у сотрудников и обучающихся или случа­
ях добровольной самоизоляции в связи с подозрением на наличие заболе­
вания по телефону 40-58-08, моб. тел. 8-999-420-23-06.

7. Ремизовой Е.Н., руководителю группы профилактической дезинфек­
ции составить график и организовать профилактическую дезинфекцию в
учебных корпусах, спортивных сооружениях и общежитиях университета.

8. Щадову Г.И., проректору по АХ и ПД, организовать сбор использо­
ванных масок, их своевременную выемку из специальных контейнеров и
урн и контроль за соблюдением санитарных норм в условиях текущей са­
нитарно-эпидемиологической ситуации.

9. Курганской Н.В., начальнику пресс-службы, опубликовать приказ на
сайте ИРНИТУ, организовать общую рассылку по электронной почте, раз­
местить информацию в новостной ленте на сайте ИРНИТУ.

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. ректора V В.В. Смирнов

Приложение № 1 к приказу

№ 577-П от 27.08.2020г.

Список сотрудников 65 и старше, имеющих хронические заболевания, осу­
ществляющих трудовую деятельность в дистанционном режиме

Подразделение
№ Сотрудник Должность
Каоедра разработки месторождений полезных ископаемых
1 Дудинский Федор Владимирович Профессор
Кафедра промэкологии и безопасности жизнедеятельности

2 Дроздова Татьяна Ивановна Доцент
3 Белых Лариса Ивановна Профессор
4 Бодиенкова Галина Михайловна

(внеш. совм.)
Профессор

Каоедра прикладной геологии, геофизики и геоинформационных систем
5 Канайкин Виктор Степанович Доцент
6 Моисеев Вадим Александрович Доцент
7 Верхозин Иван Иванович Профессор
Кафедра рекламы и журналистики

8 Покровская Ирина Алексеевна Заведующий кафедрой
Кафедра истории и философии

9 Корчевина Лариса Владимировна Доцент
10 Ланцова Ирина Викторовна Доцент
11 Наумова Ольга Ефимовна Доцент
12 Шафоростов Александр Иванович Профессор
Кафедра менеджмента

13 Гедич Татьяна Георгиевна Доцент
14 Берегова Галина Михайловна Профессор

Кафедра электрических станций, сетей и систем

15 Муссонов Геннадий Петрович Доцент

Кафедра электроснабжения и электротехники

16 Коверникова Лидия Ивановна
(внеш. совм.)

Доцент

17 Солонина Нафиса Назиповна Доцент

18 Воропай Николай Иванович
(внеш. совм.)

Профессор

19 Крюков Андрей Васильевич
(внеш. совм.)

Профессор

20 Курбацкий Виктор Григорьевич
(внеш. совм.)

Профессор

Кафедра физики

21 Чиликанова Любовь Васильевна Доцент

22 Щепин Виктор Иванович Доцент
23 Шишелова Тамара Ильинична Профессор
Кафедра автоматизации и управления

24 Кашина Нина Федоровна Доцент

25 Половнева Светлана Ивановна Доцент
26 Татарникова Людмила Ильинична Доцент
Кафедра строительного производства

27 Москвитин Владимир Андреевич Доцент

Кафедра рисунка, живописи, основ проектирования и историко-архитектурного
наследия

28 Козлова Галина Серафимовна Старший преподаватель
29 Марков Владислав Иванович Доцент
Кафедра автомобильных дорог

30 Шелегов Владимир Георгиевич Доцент

Кафедра инженерных коммуникаций и систем жизнеобеспечения

31 Поспелова Мария Ярославовна Старший преподаватель

32 Тюменцев Владимир Александро­

вич
Доцент

33 Айзенберг Илья Иделевич Доцент

34 Макотрина Людмила Викторовна Доцент

35 Судникович Вера Геннадьевна Доцент

36 Илькевич Николай Иванович
(внеш. совм.)

Профессор

37 Кульков Виктор Николаевич Профессор

Кафедра городского строительства и хозяйства

38 Житов Владилин Григорьевич Доцент

Кафедра физической культуры

39 Колокольцев Михаил Михайлович Профессор

Дирекция института лингвистики и межкультурной коммуникации

40 Дементьева Ольга Вячеславовна Директор

Кафедра иностранных языков № 2

41 Павлова Анастасия Иннокентьевна Доцент

Кафедра строительных, дорожных машин и гидравлических систем

42 Нижегородов Анатолий Иванович Профессор

43 Зедгенизов Виктор Георгиевич Профессор

Кафедра авиамашиностроения

44 Вепрев Александр Алексеевич
(внеш. совм.)

Заведующий кафедрой

Каф едра инженерной и компьютерной графики

45 Кравцова Лина Ивановна Профессор

Лаборатория искусственного интеллекта и машинного обучения

46 Афанасьев Александр Диомидович Профессор

Отделение прикладной математики и информатики

47 Воронов Владимир Кириллович Профессор
Центр междисциплинарных исследований и проектов
48 Труфанов Андрей Иванович Доцент
49 Засядко Анатолий Алексеевич Профессор